STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Agro ROYAL KING” shpk

Sot mé& daté 01/06/2023 (dymijé e njezet e tre),

Formohet Shoqéria me Pérgjegjési t& kufizuar “Agro ROYAL KING” shpk e themeluar
nga ortaku i vetém:

1. Viadimir Gjurgjaj, atésia Stefan, m&mésia Ruske, lindur mé 01.11.1964, n&
Burrel,Mat, dhe banues né Mat me adres&: Rr. “Sali Doda”, Mat, madhor dhe me
zotési t& plots juridike pér t& vepruar, i pajisur me kart& identiteti (ID) Nr. Personal
G41101052C

bazuar né ligjin 9901 daté 14.04.2008 " Pér tregtarét dhe shogérité tregtare'', me
ndryshimet pérkatése si mé& poshté:

Neni 1

EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria “Agro ROYAL KING?” shpk &shtg e llojit Shoggri me Pérgjegjési t& Kufizuar dhe
do t& quhet Shogéria “Agro ROYAL KING” shpk.

Neni 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogéria “Agro ROYAL KING” shpk do t& veprojé pér njé periudhé& kohore m& shumé se
10 vjet.

Neni 3
EMERTIMI DHE QENDRA (SELIA)
Shogéria “Agro ROYAL KING” shpk do t& keté gendrén (seling) e saj né Qarkun Diber ,

me adresé: Mat, Burrel, Rruga ¢’ Kuvendi i Dukagjinit” , Godine 1 kateshe Nr.2, ne krah te
Raiffeisen Bank.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE




Aktivitete te agroturizmit dhe zhvillim rural, restoranti dhe t& ngjashme; merr, trajton, ruan,
magazinon, prodhon, perpunon, tregton, blen, shet ose merret me ¢do menyre a mjet tjeter me
produkte bujgesore. T€ ushtrojé aktivitet n& fushén e pérpunimit, ambalazhimit, marketimit
dhe tregétimit t&€ produketeve blegtorale, bujqésore, shtazore dhe t& gjitha derivateve t& tyre
dhe te kryeje ¢do veprim tjeter ge lidhet me prodhimin, perpunimin dhe tregtimin ne fushen e
produkteve bujqesore dhe blegtorale ne teresi.

Tregtim i materialeve inerte, produkteve t& ndryshme prej betoni, si dhe materialeve t&
ndrysh&m pér ndértim. Tregétim t& materialeve prej duralumini dhe plastike

Import-eksport, tregtim me shumicé dhe pakice i mallrave t& ndryshém ushqimore
industriale, bujqésore, elektro-shtépiake, kancelari, pjese kompjuterike, blegtorale t& mishit
dhe nénprodukteve t& tij, sallameri e ¢do nénprodukt t& tij, shpendéve t& gjalla e t& therura;
Tregétim, eksport-import me shumic& dhe pakicg t& makinerive bujqésore, pjesé t&
kémbimit p&r kéto makineri, autoservis i tyre, autoservis mjetesh t& markave e tonazheve t&
ndryshme, tregétim me pakicé i llojeve t& ndryshme, t& karburantit dhe nénprodukteve & tij,

Neni 5
REGJIMI JURIDIK

Né t& gjithé territorin e saj né Republikén e Shqipérisé, Shoqeria do t& udhghiget nga
legjislacioni shqiptar né fuqi.

TE drejtat dhe detyrimet e shoqérisé dhe t& ortakut jan& pércaktuar saktésisht né kété statut.
Shoggria gézon mbrojtje dhe sigurim t& plot& n& perputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.
Pér evidentimin e veprimtaris€¢ s& Shoqéris¢ do t& perdoren dispozitat ligjore né fuqi dhe
kérkesat e pe&rgjithshme t€ kontabilitetit, si¢ sqarohet m& hollgsisht n& dispozitat pérkatése t&
Statutit t& Shoqgrisé.

Neni 6
KAPITALI I SHOQERISI

Kapitali bazg i Shoqgris€ do t& jeté:

Né Lek — 100.000,00 (njéqind mij&) 1ek&, numri i pjeséve me 1 (nj&) me vleré 100.000,00 (
njéqind mij&) leké.

Kapitali i ndaré€ n€ pérqindje dhe n& para per ortakun e vetem t& shoqgérisé &shté si mé poshtg :
1. Viadimir Gjurgjaj - 100 ( njeqind ) % ; dhe kontribut né para me 100.000, 00 (Njeqind
mijé) leké

Kapitali i shoqéris€ do t& rritet krahas ecuris& s& saj ekonomike, financiare si dhe t&
vendimeve q€ do t& marrim ortakét e saj pér ta rritur até né t& ardhmen.

Neni 7
DREJTIMI I SHOQERISE

Shogéria do t& udh&higet, administrohet dhe drejtohet pér njé periudhé 5 (Pesg) vjecare me t&
drejté rizgjedhjeje, nga Administratori i shoqérisé Vladimir Gjurgjaj, atésia Stefan,
mémésia Ruske, lindur mé& 01.11.1964, né Burrel, Mat, dhe banues né Mat me adresé: Rr.
“Sali Doda”, Mat, madhor dhe me zot&si t& plot& juridike pér t& vepruar, i pajisur me karté
identiteti (ID) Nr. Personal G41101052C, i cili do t& jeté drejtues ligjor i saj, si dhe do t&
perfaqésojé shoqéring pa u kufizuar n& t& gjitha marrédhéniet juridike apo veprimet juridike.




Krahas ecurisé s& veprimtarisé s&€ shoqérisé, Asambleja e pérgjithshme do ti marré t& gjitha
vendimet e saj me ortakun e vetém te shoqggrise ku mé kryesoret jané:

- Zgjerimin e organeve t& ndryshme t& drejtimit dhe t& administrimit ekonomik.

- Pér ¢do ¢shtje profesionale si juridike, ekonomike, teknike etj, shogéria do t&
angazhojé sipas rastit n& ményré t& vijueshme ose t& pérkoh&shme duke punésuar
specialisté sipas legjislacionit ne fuqi.

- T& b&j ndryshime n& Statut

- T& b&j ndryshime né& objektin e veprimtarisé

- T& riorganizoj ose t&€ mbylli shogéring

- T& eméroj& apo shkarkoj& administratorin e shoqérisé.

- T& miratoj& projekte p&r zgjerimin dhe materializimin e veprimtarisé s¢ Shoqérisé.

- Té& miratojé raportin vjetor t& veprimtarisé€ s€ kryer nga Administrata e Shoqgérisé.

- T& emérojé dhe t& shkarkojé nga detyra personelin e shoqgris¢ dhe t’u pércaktojné
shperblimin q& do u jepet n€ perputhje me legjislacionin né& fugi.

Neni 8
DISPOZITAT EKONOMIKE

Veprimtaria ekonomike - financiare dhe tregétare e shoqérisé realizohet dhe garantohet né
bazg t& legjislacionit n€ fuqi n& Republikén e Shqip&risé.

Pér detyrimet e veta n€ qarkullimin tregétar dhe juridik me persona t& treté shoqéria pérgj 1g} et
me pasurité e veta.

Aktivi dhe pasivi i veprimtaris€ s€ Shoqéris€¢ pasqyrohet né planet ekonomike - ﬁnanc1are
dhe tregétare t& saj t& shprehura n& para shqiptare ose t& konvertuara n& valuté t& huaj.
Pasurité e shoqéris€ vler&sohen népérmjet bilanceve ekonomiko- financiare dhe tregétare t&
saj, n€ pérputhje me dispozitat ligjore n& fuqi.

T¢ ardhurat e shoqérisé€ pasi t& zbriten shpenzimet e amortizimit t& pasurisé s& paluajtshme
dhe t& luajtshme si dhe shpenzimet e tjera q& béhen n& interes t& shoqérisé, u takon ortakéve
t& shoqérisé sipas dispozitave t& k&tij statuti.

Pér detyrimet shoqéria pérgjigjet me kapitalin themeltar té saj.

Neni 9
LLOGARIA E SHOQERISE

Shogqgria llogaring rrjedhése t€ saj do ta ket€ n& Banké& t& Nivelit t& Dyté n& Shqipéri. Ajo
mund t& ¢el& edhe llogari t& tjera rrjedh&se né banka t&€ ndryshme, n& lek& ose valuté t& huaj.
Shogqgéria i mban llogarité n& leké shqiptare ose n& valuté t& huaj, sipas rastit q€ i paraqitet pér
veprime t&€ ndryshme monetare.

T¢ gjitha shpenzimet e shoqéris€ né lek& apo n& valuté, sigurohen nga arkétimet e punéve,
shérbimeve dhe veprimeve q& pasqyrohen né Objektin e veprimtaris€ s& saj, ose nga ményra
t& tjera q&€ lejon legjislacioni n€ fuqi n& Republikén e Shqipérise.

Neni 10
VITI EKONOMIK

Viti ekonomik fillon n& 1 Janar t& ¢do viti kalendarik dhe p&rfundon n& 31 Dhjetor t& atij viti.
Neni 11
DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE




Shogéria funksionon né bazg t& dispozitave ligjore ekonomike né& fuqi n& Republikén e
Shqipéris€, t€ dispozitave t& Aktit t& Themelimit dhe t& Statutit t& saj, si dhe programeve t&
veganta g€ do t& hartojné e miratojng ortakét e saj pér ¢do vit ekonomik.

Llogaria ekonomike e shoqgrisé mbéshtetet né llogarité e shérbimeve dhe t& vetfinancimeve
q€ mbulon shpenzimet e veta.

Pér nxitjen ekonomike t& veprimtarisé s& shoqérisé do t& krijohen fonde rezervé dhe fonde t&
tjera t€ vecanta n& pérputhje me mundgsité ekonomiko financiare dhe treggtare t& saj.
Shogeria do t€ mbajé kontabilitet n& bazé t& rregullave, metodave teknike kontabgl né gjuhén
shqipe dhe n¢ leké shqiptare.

Pér mbajtjen e kontabilitetit do t& p&rdoren Libri Ditar, Libri i Madh, Libri Inventar etj.

Cdo form& organizimi e kontabilitetit do t& mbahet e tillé q& t& mund&sojé kryerjen e
kontrollit t€ jashtém n& ményré t& tillé q& ¢do ekspert kontabél t& nxjerré nga librat kontabél
njé pamje t€ pergjithéshme t& veprimeve t& kryera dhe veprimtarisé s& shoggrisg.

Neni 12
RAPORTI VJETOR

Raporti vjetor i veprimtarisé s& shoqéris¢ do t& paraqitet né formén dhe pérmbajtjen e
pereaktuar n€ ligjin NR 9901 , Dt 14.04.2008 "Pé&r tregtarét dhe shoqérité tregétare".

Neni 13
RASTET E NDERPRERJES Sk VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Ortaku i vetém i shoqéris€ ka t& drejtén e ndérprerjes s&¢ marrédhénieve q& rrjedhin nga
Statuti dhe Akti i Themelimit t& Shoqérisé kur pér két& vértetohen arsye serioze sic mund t&
fené:

1. Veprimi i kushteve t& forcave madhore

2. Varférimi i shoqérisé

3. Dalja e njé vendimi nga Organet kompetente q& ndalon veprimtaring e saj

4. Marrja e vendimeve pérkatése nga Asambleja e Ortakéve.

Neni 14
DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

NE€ rast se n€ Republikén e Shqipérisé shpallen ligje, dekrete, ose vendoset njé politiké mé e
favorshme nga legjislacioni i pasqyruar n& Aktin dhe Statutin e krijimit t& Shoqérisé atéhers
ortaku i vet€m i saj ka t&€ drejtén t’i drejtohet organeve pérkatése shtetérore q& t& zbatojng
legjislacionin mg& t& favorshém pér t& dhe shoqéring e tij.

Neni 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Zgjidhja e mosmarréveshjeve midis personave t& ndryshém dhe shoqgrisé do t& béhet me
mirékuptim, e né€se kjo nuk arrihet atéhers pala e interesuar mund ti drejtohet organeve
kompetente t& juridiksionit t& vendit kan& lindur mosmarréveshjet.

Neni 16




DISPOZITA TE VECANTA

Pér ¢&shtje t& cilat nuk jan& parashikuar n& k&t& Statut, veprimtaria e shoqérisé do t& bazohet
né legjislacionin pérkatés n& Fuqi n& Republikén e Shqipérisé

Neni 17
HYRJA NE FUQI

Ky Statut i pérpiluar nga Ortaku i vetém e saj n& katér kopje t& barabarta, hyn né fuqi né
momentin e nénshkrimit nga ana jong& n& Zyrén noteriale ku depozitohet dhe kopja e paré.

Ng rastet e likujdimit pé&rfundimtar t& shoqérisg, sipas legjislacionit né fuqi, pushon s&
vepruari edhe ky Statut i saj.

Krahas pérsosjes s¢ met&jshme t& legjislacionit tregétar si dhe t& ecurisé s& veprimtarisé s&
shoggérisé, ortaku i vetém i saj kang t& drejtén e pérmirésimit t& métejshém dhe t& dispozitave
t& kétij Statuti, dhe t& t& gjithé dokumentave t& Shoqérisé duke béré depozitimet pérkatése
sipas legjilacionit n& fuqi.

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga ortaku i vetém i shoqérisé.

ORTAKU I VETEM I SHOQIRISKE

Vladimir GTURGJAJ




